
NI
NU'

*§

#
Comune di Sant'Angelo di Brolo

Il Sindaco

ORDINANZA SINDACALE N. 76 del 75.02.207s

oGGETTo: ORDINANZA stNDAcAtE coNTtNGtBttE ED URGENTE N' 13 DELI 08.02.2013
Ex ort. 797 del D.Lgs 3.U.2@6, n. lS2 e ss. mm. e ii,
AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO IGIENE URBANA AMBIENTATE.
REVOCA ORDINANZA.

IL SINDACO
RICHIAMATE:

' fordinanza Sindacale n" 118 del 8/lo/2012, che per quanto nella stessa esposto, qui si intende
integralmente trascritto, con la quale è stato ordinato Alla Società Tirrenoambiente S.p.A., con sede
legale e amministrativa in Messina, via Mario Aspa n. 7 - codice Fiscale e partita lvA 0255g020835, in
qualità di gestore della discarica sita in C/da Zuppà del Comune di Mazzarrà S. Andrea di ricevere e
smaltire, con decorrenza immediata e sino all'awio operativo delle nuove società per la
regolamentazlone del servizio di gestione dei rifiuti "s.R.R.", così come dettato dall,ordinanza
Commissariale Regionale n' LLA/20L2, i rifiuti provenienti dal territorio di questo Comune, come
conferiti dalla Ditta Dusty s.r.l., affìdataria del servizio per conto delI,ATO ME2;o L'Ordinanza Sindacale n'13 dell'8/02/2073, con la quale è stato ordinato alla ditta Costruzioni &
servizi Ecologici del Geom. ptzzo pippo, via Belvedere, n. 25, MoNTAGNAREALE (ME), di eseguire
temporaneamente il servizio di igiene urbana ambientale, sul territorio comunale di questo Comune,
fino a nuova disposizione, a seguito, dal 31 gennaio u.s., dell'astensione dal lavoro delle maestranze
dipendenti dalla ditta Dusty Srl, che ha causato una grave emergenza igienico - sanitaria, accertata dal
competente dipartimento di prevenzione di lgiene Pubblica dell'ASP 5 Messina, nonché dal corpo di
Polizia Municipale Locale;

CONSIDERATO che alla data odierna le cause che hanno determinato tale l'emergenza igienico sanitaria,
sono state eliminate, attraverso la raccolta dei rifiuti, lo svuotamento dei cassonetti e contenitori, lo
spazzamento delle vie e piazze, da parte della ditta specializzata incaricata;
vlsrA la nota della Ditta Dusty srl del 11.02.2013 prot. n. 293113, pervenuta a questo Ente in data
72,02.2073 e introitata al protocollo al n, 1622, con la quale si comunica la ripresa del servizio di raccolta
rr.ss.uu. da parte del personale addetto a questo Comune;
RITENUTo che le cause che hanno determinato l'adozione del superiore prowedimento riguardante
l'affidamento a ditta specializzata, per l'esecuzione temporanea del servizio di igiene urbana ambientale,
sul territorio comunale di questo Comune, sono cessate;
DATO ATTO che l'Ordinanzo Sindocole n" 13 dell'8/02/2013, è stata emessa in via temporanea e fino a
nuova disposizione;
RITENUTO peftanto, per i motivi sopra esposti, dover revocare l'Ordinanza Sindacale n' 13 dell, g/02/zOB;
RICHIAMATA l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana in funzione di Commissario delegato per
l'emergenza Rifiuti in Sicilia n" 110 del 19 settembre 2012, prorogata con Disposizione Commissariala
n" 250 del 3t.L2.2Ot7;



7.

2.

VISTA la L.R. n. 3 del 09.01.2013, la quale prevede che fino all'inizio della gestione da parte dei soggetti

individuati ai sensi della stessa Legge, e comunque non oltre il 30.09.2013, i soggetti già deputati a

qualunque titolo alla gestione integrata del ciclo dei rifiuti, o comunque nella stessa coinvolti, continuano a

svolgere le competenze loro attualmente attribuite;
VISTO l'art. 32, 3' comma della legge 833/78,
VISTO l'art. 40 della L.R. N'30/93;
VISTO il Decreto dell'Assessore alla Sanità della Regione Siciliana n"13305 del 1.8lltl94, art.4, comma 1;

Tutto ciò premesso;
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi e

per gli effetti dell'art. 191 del D.Lgs. n. L52{2OO6, in deroga alle disposlzioni nazionali e regionali vigenti in

merito alla gestione ordinaria dei rifiuti urbani non pericolosi e sino a nuova disposizione:

DISPONE
L'Ordinanza Sindacale n' 73 dell' 8102/2013 è revocata a far data dal 76lebbroio 2073;

Restano valide e con la presente vengono richiamate tutte le disposizioni di cui all'Ordinanza Sindacale

n' 118 del 08.10.2012 ;
I responsabili delle PP.OO. dell'Area Urbanistica e lnfrastrutture ed Economia - Bilancio e Tributi ,
prowederanno, ciascuno per la propria competenza a dare esecuzione alla presente ordinanza;

Comunicare il presente atto, ex comma l dell'art.191 del D.Lgs. n"152/2005, al Presidente del Consiglio

dei Ministri, al Ministro dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare, al Ministro della salute, al

Ministro delle attivita produttive, al Presidente della Regione e all'autorità d'ambito (ATo ME2 s'p.A.),

nonché al Commissario delegato per l'emergenza rifiuti della Regione Sicilia;

Comunicare preventivamente, ex comma 4 dell'art.54 del D.Lgs. 267|2OOO, come sostituito dall'art.6
del D.L. N'92/2008 convertito nella Legge n'125/2008 al Prefetto di Messina;

Notificare copia:
. Alla Ditta Costruzioni & Servizi Ecologici del Geom. PIzzO Pippo, Via Belvedere, n. 25,

MONTAGNAREALE (ME};

o alI'ATO ME2 S.p.A.;
. alla Ditta Dusty Srl;
. alla Società Tirrenoambiente S.p.A.;

e trasmetterla, per quanto di competenza :

. al Responsabile dell'Area Urbanistica e lnfrastrutture;
o al Responsabile dell'Area Economia Bilancio e Tributi;
. alla locale Stazione dei Carabinieri;
o al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;
o all'Azienda Sanitaria Provinciale n'5 di Messina - Distretto di Patti;

o Alla Provincia Regionale di Messina.

Awerso la presente è ammesso ricorso amministrativo giurisdizionale presso il TAR competente entro 60
giorni; ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni; ricorso gerarchico al Sig.

Prefetto di Messina.

Dalla Residenza Municipale, ll 75 Febbroio 2073

3.

4.

6.

.'"\".

{ì, 1- r.. 1-
;! i

Gaùnetto dol Sindaco - ,f,l. è fax 0941fr33282
Seg,eteÌia dd Sindaca tel. 0911633010

sl n cl aco@com u n e. sa hla nge lodi bto lo. n è. it
Nunerc verde @O 135 427

w\LaL co n u ne. 5a nla ngebd i blo lo. fi e. it


